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Protokół Nr VII/07

z sesji Rady Miejskiej w Policach

w dniu 24 kwietnia 2007 roku

- stan radnych  Rady Miejskiej 




    

- 21

- obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik
- 20

  nr 3 do protokołu

- nieobecnych (Zygmunt Durman )                                                       -   1                        


                  



 


Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności (stanowiącej załącznik nr 4 do protokołu) potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach.

PRZEBIEG OBRAD

Pkt  -  1  -  Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.

O godzinie 9.00 Przewodniczący  Rady Z. Kropidłowski  otworzył VII sesję Rady Miejskiej w Policach.  Powitał zebranych  radnych i zaproszonych gości.  Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali obecnych jest              20  radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości. 

Pkt  -  2  -  Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Z. Kropidłowski – przedstawił radnym porządek obrad VII sesji Rady Miejskiej. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu porządku obrad  (porządek obrad stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Porządek obrad VII sesji Rady Miejskiej w Policach przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.

2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Miejskiej w Policach  z dnia 6 marca 2007 r. i  z VI sesji Rady Miejskiej w Policach z dnia 27 marca 2007 r.
4. Informacja o złożonych oświadczeniach lustracyjnych.
5. Sprawozdanie z pracy Burmistrza.
6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Publicznemu Przedszkolu   nr 1 w Policach ul. Traugutta 13-15.
7. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Trzebieży.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendiów                   i nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w Gminie Police oraz ich wysokości.
9. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli.
10. Podjęcie uchwały w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz sposobu jej rozliczania i sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania.
11. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym, działek będących własnością Gminy Police.
12. Podjęcie uchwały w sprawie gminnego programu dofinansowania termomodernizacji budynków mieszkalnych, stanowiących współwłasność gminy Police.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Szczecina zmieniającej uchwałę w sprawie opłat za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego oraz wprowadzenia regulaminu przewozu osób i bagażu ręcznego pojazdami lokalnego transportu zbiorowego.
14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn.: „Trzebież-Marina”.
15.  Podjęcie uchwały w sprawie opinii do projektu rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej w sprawie ustalenia granicy portu morskiego                        w Trzebieży od strony lądu.

16. Informacja o działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Policach           za rok 2006.
17. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Police za rok 2006.

18. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Police.
19. Interpelacje i zapytania radnych.
20. Wolne wnioski.

21. Zamknięcie obrad.

Radny M. Różycki – mam dwa pytania odnośnie punktu 13 porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Szczecina zmieniającej uchwałę w sprawie opłat za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego oraz wprowadzenia regulaminu przewozu osób i bagażu ręcznego pojazdami lokalnego transportu zbiorowego. Czy Rada Miejska, czy Burmistrz jest właściwym organem opiniującym projekt uchwały Rady Miasta Szczecina w sprawie opłat za usługi przewozowe? Czy jest określony termin wydania opinii przez Gminę Police?
Z-ca Burmistrza J. Pisański – właściwym jest Rada Miejska, w związku                    z tym, że w porozumieniu międzygminnym między Szczecinem, a Policami jest zapis mówiący o tym, że Gmina opiniuje tego typu projekty, a więc w imieniu Gminy Rada, a nie Burmistrz. Faktem jest, że uchwała Rady Miasta Szczecina w tej kwestii została podjęta na poprzedniej sesji w ubiegłym miesiącu i została opublikowana.
Radny M. Różycki – wnoszę o zdjęcie tego punktu z porządku obrad, ponieważ opiniowanie już po fakcie jest bez sensu.

Przewodniczący Z. Kropidłowski – myślę, że dobrze by było abyśmy jako Rada mogli się wypowiedzieć i uważam, że zdjęcie tego punktu z porządku jest niewłaściwe.

Radny M. Różycki – jeszcze dot. 15 punktu porządku obrad odnośnie podjęcia uchwały  w sprawie opinii do projektu rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej w sprawie ustalenia granicy portu morskiego w Trzebieży od strony lądu. Mam tylko pytanie, czy jest przedstawiciel Ministra Gospodarki Morskiej w tej chwili zaproszony na tą sesję?

Przewodniczący Z. Kropidłowski – nikogo takiego nie ma.
Radny M. Różycki – to proponuję, też ten punkt obrad przenieść na następną sesję, żebyśmy mogli zasięgnąć informacji na ten temat odnośnie właściwego organu, np. przedstawiciela Urzędu Morskiego, gdyż chcieliśmy zadać pytania odnośnie pkt c i f.

Z-ca Burmistrza J. Pisański – Burmistrz konsultował wniosek Urzędu Morskiego z użytkownikiem terenu – Polskim Związkiem Żeglarskim i ta uchwała jak gdyby przenosi to stanowisko. Szanowni Państwo jest obawa                 dot. włączenia całego obszaru Portu Morskiego, niemalże hektarowej działki Ośrodka Żeglarskiego i tu jest problem. Istnieje inna formalna możliwość dostosowania granic obszaru Portu Morskiego do wymogów prawa, czyli określenie wzdłuż rzędnych geograficznych wyodrębnienie granic działki i taką sugestię chcemy Urzędowi Morskiemu przekazać. Jest to tylko uchwała opiniująca. Decyzję tak czy inaczej podejmuje właściwy organ, my to tylko opiniujemy.
Radny M. Różycki – ja chciałbym się dowiedzieć jakie są motywy Ministra dotyczące tych punktów spornych.

Radny W. Król – zostały złożone dwa wnioski i ja mam taką propozycję dla Wysokiej Rady, aby decyzję odnośnie tych dwóch punktów podjąć po przerwie, w której spotkają się dwa kluby: Platformy Obywatelskiej i Wspólnoty Samorządowej „Gryf”. Nie mamy ustalonego stanowiska, a ponieważ działamy w koalicji, chcemy to stanowisko ustalić. Wtedy dopiero, żeby te wnioski przegłosowywać przed poddaniem ich pod dyskusję i pod głosowanie. Mam propozycję, że zawieszamy wnioski Pana radnego Różyckiego do czasu przystąpienia do właściwej debaty nad wnioskami zapisanymi w porządku obrad.

Radni wyrazili zgodę przez aklamację.

Pkt – 3 - Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Miejskiej                 w Policach  z dnia 6 marca 2007 r. i  z VI sesji Rady Miejskiej w Policach z dnia 27 marca 2007r.
Radni nie zgłosili uwag do protokołu z V sesji Rady Miejskiej w Policach z dnia 6 marca 2007 roku.

Przewodniczący Z.Kropidłowski zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Protokół został przez Radę przyjęty jednomyślnie.
Radni nie zgłosili uwag do protokołu z VI sesji Rady Miejskiej w Policach                 z dnia 27 marca 2007 roku.

Przewodniczący Z.Kropidłowski zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Protokół został przez Radę przyjęty jednomyślnie.

Pkt – 4 - Informacja o złożonych oświadczeniach lustracyjnych.
Przewodniczący Z. Kropidłowski - informuję Wysoką Radę, że w ustawowym terminie, tj. jednego miesiąca od dnia doręczenia powiadomienia wpłynęły do Rady Miejskiej oświadczenia lustracyjne Pani R. Kłys – Sekretarza Gminy i Pana Janusza Zagórskiego – Skarbnika Gminy.

W tym miejscu Przewodniczący Rady Miejskiej Z. Kropidłowski  odczytał treść oświadczeń (stanowią zał. nr 6 do protokołu). 
Pkt – 5 - Sprawozdanie z pracy Burmistrza.
Sprawozdanie z pracy Burmistrza złożył Burmistrz Gminy Police Władysław Diakun (stanowi załącznik nr 7 do protokołu).
Radny K. Wirkijowski – Panie Burmistrzu ostatnio prasa szczecińska pisała, że władze Szczecina tak jak i w poprzednich kadencjach, zawsze na początku kadencji zastanawiają się jak rozwiązać problem śmieci. Wpadli na genialny pomysł, ponieważ mieszkańcy w Szczecinie nie chcą nigdzie wybudować spalarni, to żeby to zrobić w Policach, ponieważ tu jest najmniejsze zaludnienie. Mam pytanie, czy z Panem ktokolwiek na ten temat rozmawiał?

Z-ca Burmistrza J. Pisański – nie, takie rozmowy nie są prowadzone. W tych publikacjach, którym też się przyglądamy wymieniane są Zakłady, ale jako hipotetyczne miejsce lokalizacji takiego przedsięwzięcia i alternatywnie też prawobrzeże Szczecina. Nie, takie rozmowy nie są z nami prowadzone. Chciałbym Państwu przypomnieć, że w Powiatowym Programie Ochrony Środowiska i w Gminnym Programie Ochrony Środowiska nie ma lokalizacji dla spalarni ani w gminie, ani w powiecie polickim.
Radny J. Chmielewski – w sprawozdaniu Pan powiedział o współpracy ze Stacją Pogotowia Wojewódzką i mówił Pan, że gmina wysłała pismo odnośnie potrzeb jeżeli chodzi o sprzęt medyczny. Chciałbym zapytać, czy nie byłoby możliwości podjęcia mediacji, aby odzyskać ten budynek, który oni mają, bo ten budynek jeżeli tak będzie stał kilka lat, to w końcu się rozsypie. Być może oni na to się nie zgodzą, ale myślę, że próbę takiej mediacji warto podjąć.
Burmistrz Gminy W. Diakun – możemy to zaznaczyć w następnym piśmie.
Radny K. Toboła – ja mam pytanie odnośnie Pchlego Targu. Rozumiem, że to jest  ten teren od strony CHU „Kinga” w stronę sklepu „Farmer”. Czy są planowane jakieś remonty nawierzchni ? Jak wiem są różne przynależności tego terenu, część jest gminna, część spółdzielcza. Stan chodników jest bardzo zły i czy w związku z tym planowany jest remont tych chodników, bo one już zagrażają naszym nogom.

Z-ca Burmistrza J. Pisański – cały ten teren został przejęty – jednostronnym aktem notarialnym Spółdzielni. Zamierzamy w tym roku zrobić projekt zagospodarowania tego terenu. To jest bardzo szeroka arteria piesza                             i   szacujemy przedsięwzięcie inwestycyjne na setki tysięcy złotych. W związku z tym nie ma w tej chwili takiego tytułu inwestycyjnego, zamierzamy zrobić projekt zagospodarowania tego terenu.

Sekretarz Gminy R. Kłys – tam, gdzie będzie Pchli Targ, chodnik nie zagraża bezpieczeństwu. Tam było kilka stoisk, być może teraz wiosną będzie troszkę większe zainteresowanie.

Radni nie zgłosili więcej uwag.

Pkt – 6 - Podjęcie uchwały w sprawie nadania                  imienia Publicznemu Przedszkolu   nr 1 w Policach                  ul. Traugutta 13-15.
Nacz. Wydz. OK. W. Stefański scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Dyrektor  Publicznego Przedszkola nr 1 M. Badowska  przedstawiła radnym  postać z bajki  „Calineczka”, a także przedstawiła tok prac przygotowawczych dzieci, rodziców i Rady Pedagogicznej do nadania imienia przedszkolu.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Z. Kropidłowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych

Uchwała została przyjęta jednomyślnie przez Radę.

                                                                       Uchwała nr VII/39/07 stanowi 

                                                                       załącznik nr 8 do protokołu

Pkt – 7 - Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Trzebieży.
Nacz. Wydz. OK W. Stefański scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Z. Kropidłowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych

Uchwała została przyjęta jednomyślnie przez Radę.

                                                                       Uchwała nr VII/40/07 stanowi 

                                                                       załącznik nr 9 do protokołu

15 minut przerwy

Pkt – 8 - Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendiów i nagród za osiągnięcia                         w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania                              i ochrony kultury w Gminie Police oraz ich wysokości.
Nacz. Wydz. OK W. Stefański scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Radny J. Chmielewski – bardzo mnie cieszy, że ta uchwała będzie prawdopodobnie podjęta, z tym że ja mam tutaj kilka uwag. W tej chwili nie będę ich przedstawiał, aby nie przedłużać, a swoje uwagi przekażę Pani Sekretarz i mam nadzieję , że przynajmniej część z nich zostanie uwzględniona. W związku z tym wstrzymuję się od głosu, jeżeli chodzi o podjęcie uchwały.

Burmistrz Gminy W. Diakun – jak Pani Sekretarz otrzyma te informacje od Pana radnego, to ja bym chciał, żeby to było tematem dyskusji na Komisji OKiS, aby było to miarodajne dla nas i aby przedłożyć to na posiedzeniu Rady Miejskiej zmiany w tej uchwale.

Radny Wł. Kosiorkiewicz – ja chciałbym powiedzieć, że na Komisji dyskutowaliśmy ten projekt i Komisja była w większości za tą uchwałą.

Radni nie zgłosili więcej uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Z. Kropidłowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 19 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się –  1 
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przyjęta przez Radę.

                                                                       Uchwała nr VII/41/07 stanowi 

                                                                       załącznik nr 10 do protokołu

Pkt – 9 - Podjęcie uchwały w sprawie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli.
Nacz. Wydz. OK W. Stefański scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Radny W. Król – czy ta wysokość 0,2 % fundusz płac będzie przekazywana                          w formie dotacji, czy z dochodów własnych gminy.

Nacz. Wydz. W. Stefański – ustawodawca nakłada na gminę obowiązek utworzenia takiego funduszu, natomiast w subwencji oświatowej nie ma takiej pozycji jak pomoc zdrowotna. W gestii gminy jest, jaka będzie ilość  tych środków. W sensie formalnym gmina byłaby w zgodzie z prawem, jeżeli na ten cel nawet dałaby 1 zł. Ustawodawca nie przesądza jakie to będą środki, tylko mówi,  że mają być oraz zakłada, że gmina to będzie finansowała z własnych dochodów. Teoretycznie to może być też finansowane z subwencji oświatowej – takiej przeszkody nie ma.

Radny W. Król – tzn. dodatkowych pieniędzy nie będzie.

Nacz. Wydz. OK W. Stefański – nie, dodatkowych pieniędzy nie ma.

Radny A. Sobczyk – czy charakter tej pomocy będzie jednorazowy, czy jakoś rozłożony w czasie ?
Nacz. Wydz. OK. W. Stefański – tutaj uchwała zakłada pewną dowolność. Sytuacje są różne, jeżeli chodzi o choroby. Są takie przypadki, że ta pomoc potrzebna by była – wielokrotna. Jeżeli Komisja i Pan Burmistrz uzna, że taka potrzeba istnieje i są środki, to będzie mogła być ponawiana. Też to może być jednorazowo, załóżmy konieczność operacji, gdyż są operacje, które trzeba opłacać z własnych środków i tutaj też taka pomoc może być udzielona. Tego uchwała nie przesądza – w zależności od sytuacji. Choroby są różne i są różne potrzeby. Ta uchwała nie zakłada pomagania w takich zwykłych prozaicznych problemach zdrowotnych. Wynika to z dyskusji z dyrektorami szkół                              i związkami zawodowymi, że celem tej uchwały jest pomaganie w sytuacjach naprawdę trudnych, a więc operacja, bardzo poważna choroba, bardzo wysokie koszty ciągłego leczenia.
Radni nie zgłosili więcej uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Z. Kropidłowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych

Uchwała została przyjęta jednomyślnie przez Radę.

                                                                       Uchwała nr VII/42/07 stanowi 

                                                                       załącznik nr 11 do protokołu

Pkt – 10 - Podjęcie uchwały w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz sposobu jej rozliczania i sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania.
Nacz. Wydz. OK W. Stefański scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Radny A. Sobczyk – kto będzie dokonywał kontroli wykorzystania przyznanej dotacji, czy to też spadnie na Wydział Oświaty?
Nacz. Wydz. OK. W. Stefański – osoby wyznaczone przez Burmistrza. Burmistrz zdecyduje, kto to będzie robił.
Radni nie zgłosili więcej uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Z. Kropidłowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych

Uchwała została przyjęta jednomyślnie przez Radę.

                                                                       Uchwała nr VII/43/07 stanowi 

                                                                       załącznik nr 12 do protokołu

Pkt – 11 - Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym, działek będących własnością Gminy Police.
Nacz. Wydz. GG Z. Bobrowicz scharakteryzowała projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili  uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Z. Kropidłowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych

Uchwała została przyjęta jednomyślnie przez Radę.

                                                                       Uchwała nr VII/44/07 stanowi 

                                                                       załącznik nr 13 do protokołu

Pkt – 12 - Podjęcie uchwały w sprawie gminnego programu dofinansowania termomodernizacji budynków mieszkalnych, stanowiących współwłasność gminy Police.
Z – ca Burmistrza J. Pisański  scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Z. Kropidłowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych

Uchwała została przyjęta jednomyślnie przez Radę.

                                                                       Uchwała nr VII/45/07 stanowi 

                                                                       załącznik nr 14 do protokołu

Pkt – 13 - Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Szczecina zmieniającej uchwałę w sprawie opłat za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego oraz wprowadzenia regulaminu przewozu osób i bagażu ręcznego pojazdami lokalnego transportu zbiorowego.
Przewodniczący Z. Kropidłowski – był tutaj przedstawiony wniosek Pana radnego Różyckiego, ale myślę, że dobrze by było, aby Pan Burmistrz dokonał wprowadzenia.

Burmistrz Gminy W. Diakun – omówił zasadność podjęcia w/w uchwały. Chciałbym, aby Rada podjęła powyższa uchwałę. 
Radny M.Różycki – czy Miasto Szczecin nas szanuje, jak przyklepuje już uchwałę odnośnie podwyżek cen biletów nie konsultując tego i nie czekając na opinię Rady Miejskiej ?

Sekretarz Gminy R. Kłys – pismo w tej sprawie wpłynęło do nas 19 marca, więc teoretycznie można było podjąć tą uchwałę w marcu. U nas uchwała jest dopiero w kwietniu. Umowa pomiędzy Miastem Szczecin, a Gminą Police ma zapis, że wymagane jest takie uprzednie zaopiniowanie, natomiast czas tutaj też odgrywa rolę. W uzasadnieniu Pan Burmistrz przedstawia swoje stanowisko, dlaczego opiniuje pozytywnie, zdając sobie też sprawę, że jest to też uciążliwość dla mieszkańców Gminy Police, dla tych osób które poruszają się środkami komunikacji miejskiej. Są to osoby, które nie posiadają najczęściej własnych samochodów, a więc bardziej ubogie. Jednak podwyżki cen biletów nie było od czterech lat. To jest dla nas argument w sytuacji, które zostały przez zarząd komunikacji przedstawione. Z tego względu jest taki, a nie inny projekt uchwały. Po czasie, ale jednak stanowisko przez Radę Miejska będzie zajęte. 
Burmistrz Gminy W. Diakun – Miasto Szczecin nie konsultuje się z nami. Nasze wspólne przedsiębiorstwo świadczy usługi przewozowe dla dwóch społeczności: miasta Szczecina i miasta Polic. To jest również argument, abyśmy podjęli stanowisko w tej sprawie.

Radny M. Różycki – stanowisko Rady Miasta odnośnie podwyżek cen biletów – ceny biletów 60 minutowych drożeją o 17,6 %. One najbardziej uderzają                w mieszkańców Polic. Trzeba się nad tym zastanowić. Średnia podwyżka wynosi 15 %, natomiast te bilety drożeją o 17,6 %. Proszę się nad tym zastanowić, z czego to wynika i jaką opinię w tej sprawie wydać. 

Z-ca Burmistrza J. Pisański – zastanawiamy się, czy nie podjąć przewozów komunikacją samodzielnie. Jednak ta komunikacja w przeważającej części służy dwóm aglomeracjom. To rozwiązanie, któremu hołdujemy przez lata, jest rozwiązaniem w którym musimy co do kwestii dotyczącej cen biletów porozumiewać się z partnerem szczecińskim. Przed poprzednią sesją mieliśmy cztery dni, nie zdążyliśmy. To są trudne kwestie, musimy je dyskutować. W komisji spotkaliście się Państwo z dyrektorem Zarządu Dróg                i Transportu Miejskiego. Trzeba sobie zdać sprawę, że firma SPPK, która jest finansowana między innymi z tych pieniędzy, w tej chwili boryka się                           z ogromnymi trudnościami. Wiemy wszyscy, że kierowcy uciekają. Są problemy z utrzymaniem taboru. To są trudne decyzje, ale cztery lata ceny biletów nie były podnoszone. Trudna decyzja, ale jednak prosimy o jej aprobatę.
Radny J. Kardziejonek – możemy podjąć uchwałę i obniżyć ceny, ale pytanie się rodzi skąd wziąć na to pieniądze ? Możemy obniżyć, dotować naszego przewoźnika kwotą np. 5 mln zł. Dotąd na dzień dzisiejszy dotujemy go kwotą 2,8 mln zł. Tylko proszę pokazać źródła przychodów na ten konkretny cel.             Czy podwyższymy podatki w takim razie, może ZCH”Police” ? Są to trudne sprawy. Każde przedsiębiorstwo musi się w jakiś sposób finansować.
Radny A. Sobczyk – bilet 60 minutowy – w uzasadnieniu wyraźnie zaakcentowano, że ta cena po podwyżce będzie wynosić 3,40 zł, natomiast  Warszawie wynosi 3,60 zł. Tylko tutaj nikt nie dopisał, że w Warszawie kasując taki bilet, można jechać również linią pośpieszną. Tam nominał biletu jest jeden dla wszystkich linii. U nas linie pospieszne są zdecydowanie droższe. Przy podaniu dochodów Szczecin zapomniał o dochodach, które ma z reklam. Autobusy są niemiłosiernie oklejone i w środku takiego autobusu jest ciemnica praktycznie. Uważam, że podnoszenie cen biletów na komunikację nocną                 w ogóle jest nie trafionym pomysłem, dlatego że ceny już są wysokie, a jeszcze podniesienie ich sprawi, że nikt nie będzie kupował ich. Przy takich cenach ludzie nie będą kupowali tych biletów u kierowcy w ogóle.
Radny G. Ufniarz – na posiedzeniu komisji pytaliśmy się o motywację podwyżek. Sama inflacja, to jest poziom około 11 %. Drugą istotną sprawą jest spadek sprzedaży. Wiąże się to z tym, że są tanie samochody i coraz mniej ludzi korzysta z komunikacji miejskiej. Trzecia kwestia to, że Rada Miasta Szczecina przyjęła już tą uchwałę i ona praktycznie obowiązuje. Została ogłoszona. 

Komunikacja jest finansowana z dwóch źródeł: ze sprzedaży biletów oraz                 z dotacji. Ta dotacja jest wyliczana proporcjonalnie – jest nim obciążone Miasto Szczecin i Gmina Police. W zależności od tego ile kilometrów przejeżdżają autobusy po terenie Gminy Police i terenie Szczecina. Gmina Police płaci około 2,8 mln zł. Naszej spółce SPPK udało się w ubiegłym roku wynegocjować                 z Zarządem Dróg kontrakt 10 - letni. To jest z punktu widzenia przedsiębiorstwa sytuacja korzystna i ten kontrakt zakłada wzrost ceny wozokilometra przez pierwsze 2 lata o 5 %. Te 5 % już znalazło swoje odzwierciedlenie we wzroście dotacji z Gminy Police. Też potrzeba tych 5 % w przyszłym roku. Chciałem sprostować radnego Sobczyka: wpływy z reklam są wpływami przewoźnika,              a nie Zarządu Dróg, więc z tego nie jest finansowana komunikacja miejska. Zarząd Dróg planuje zatrudnić dodatkowych konduktorów, którzy będą dbali by bilety były kupowane i kasowane w autobusie. Kwestia podstawowa – każda podwyżka cen biletów powinna za sobą pociągać wzrost jakości przewozów.  To jest warunek niezbędny. Jutro SPPK kupuje kolejne dwa autobusy                            i będziemy mieli w 90 % wymieniony tabor na nowoczesny. To jest właśnie efekt tych wszystkich działań globalnych. Jest ta poprawa jakości przewozów. 
Bilety nocne – jest w tej chwili opracowywany przez Zarząd Dróg projekt głębokiej zmiany sieci komunikacyjnej. Zmiana będzie dotyczyła przede wszystkim miasta. Nie wiemy dokładnie jakie będą propozycje. Prawdopodobnie będą zmiany dotyczące autobusów pospiesznych. Generalnie chodzi o to, aby zwiększyć ilość autobusów jeżdżących do Szczecina.

SPPK dostaje za 1 km przejechany około 4,30 zł. W Warszawie przewoźnicy dostają 6,50 zł. To jest podstawowa różnica w funkcjonowaniu komunikacji między Szczecinem, a Warszawą.

Przewodniczący  Z. Kropidłowski – czy radny M. Różycki podtrzymuje dalej swój wniosek ? 

Radny M. Różycki – nie podtrzymuję. 

Przewodniczący Z. Kropidłowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 14 radnych

przeciw – 5
wstrzymujących się – 1
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych

Uchwała została przyjęta przez Radę.

                                                                       Uchwała nr VII/46/07 stanowi 

                                                                       załącznik nr 15 do protokołu

Pkt – 14 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę             w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  pn.: „Trzebież-Marina”.
Nacz. Wydz. UA A. Szostak – omówiła zasadność podjęcia w/w uchwały.
Radni nie zgłosili uwag.
Przewodniczący Z. Kropidłowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych

Uchwała została przyjęta jednomyślnie przez Radę.

                                                                       Uchwała nr VII/47/07 stanowi 

                                                                       załącznik nr 16 do protokołu

Pkt – 15 - Podjęcie uchwały w sprawie opinii do projektu rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej w sprawie ustalenia granicy portu morskiego w Trzebieży od strony lądu.
Nacz. Wydz. UA A. Szostak  oraz Z-ca Burmistrza J. Pisański – omówili zasadność podjęcia w/w uchwały.
Sekretarz Gminy R. Kłys – już w 2004 roku zapadła decyzja, żeby „Trzebież Marina” – tak się ten plan nazywa, żeby właśnie te tereny zagospodarować na Marinę. Ze Związkiem Żeglarskim mamy podpisaną umowę, toczą się prace od kilku lat. W tej chwili dołączyliśmy jeszcze dodatkowe tereny. Nie ma to związku z Mariną, ale takie prace się trwają. Jeżeli ten teren by był włączony w teren portu, to tam działania gminy by były bardzo ograniczone. Naszym zamierzeniem jest stworzyć w Trzebieży, w tym miejscu przystań żeglarską na miarę europejską, z całym zapleczem. Mamy nadzieję, że w przyszłości nam się to uda.
Przewodniczący Z. Kropidłowski – czy radny Różycki podtrzymuje swój wniosek formalny ?

Radny M.Różycki – tak, podtrzymuję.

Przewodniczący  Z.Kropidłowski – poddał pod głosowanie wniosek radnego mówiący o zdjęciu punktu 15 z porządku obrad. Głosowanie przedstawia się następująco:

za – 3

przeciw – 17

wstrzymało się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Wniosek nie został przyjęty przez Radę.
Przewodniczący Z. Kropidłowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 17 radnych

przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.
3 radnych nie wzięło udziału w głosowaniu.

Uchwała została przyjęta przez Radę.

                                                                       Uchwała nr VII/48/07 stanowi 

                                                                       załącznik nr 17 do protokołu

Pkt – 16 - Informacja o działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Policach za rok 2006.
Kier. OPS G. Doba – przedstawiła informację o działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Policach za rok 2006 (stanowi zał. nr 18 do protokołu).

Radny A. Sobczyk – wzrasta zapotrzebowanie na usługi opiekuńcze,           które świadczą opiekunki domowe zatrudnione w OPS-ie. Ile jest takich    opiekunek ? Czy ta tendencja jest wzrostowa ? Czy przewiduje Pani zatrudnienie nowych osób ?

Kier. OPS G. Doba – w tej chwili mamy zatrudnionych 23 osoby. Jedną osobę na roboty publiczne z Biura Pracy i przymierzamy się do zatrudnienia jeszcze 2 osób w ramach robót publicznych z Biura Pracy. Świadczymy usługi w miejscu zamieszkania. Zależy nam, żeby jak najdłużej zatrzymać osobę w środowisku. Jest to lepsza sytuacja dla tej osoby. U siebie lepiej się czuje. Kierowanie do Domu Pomocy Społecznej jest bardzo kosztowne. W ubiegłym roku wydaliśmy na ten cel 175 tys. zł. Dwa lata wcześniej 100 tys. zł. Przepis wszedł w życie                   w 2004 roku. Wtedy wydaliśmy 25 tys. zł. Strasznie rośnie ta kwota.                          Na skierowanych do nas 15 osób, 1 osoba zmarła. Osoby były kierowane                    w bardzo złym stanie zdrowia. Opieka w Domu Pomocy Społecznej jest bardzo dobra. Koszty niestety są olbrzymie. 
Radni nie zgłosili więcej uwag.

1 0     m i n u t     p r z e r w y
Pkt – 17 - Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Police za rok 2006.
Burmistrz Gminy W. Diakun – przedstawił sprawozdanie za 2006 rok (stanowi zał. nr 19 do protokołu).

Przewodniczący Z. Kropidłowski – odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej (stanowi załącznik nr 20 do protokołu).
Radny W. Król -  w imieniu Klubów Radnych WS”Gryf” i PO chciałem powiedzieć, że ta uchwała o absolutorium, którą będziemy głosowali później, to jest bardzo istotny element w systemie samorządowym samowładztwa na terenie gminy. Jest on podsumowaniem rocznego działania Pana Burmistrza, Urzędu, czyli ludzi odpowiedzialnych za realizację budżetu, ale także sprawdzian dla trafności uchwalonego budżetu, w którym swoja istotną rolę ma Rada Miejska. Wykonanie budżetu po stronie dochodów w 100,02 % to jest bardzo ładny wynik. Myślę, że lepsze by było 110 % po stronie dochodów. Zawsze można poprawić. Rada, która jest w nowej kadencji, w nowym składzie, ma trochę inne spojrzenie. Budżetu, który uchwaliła na bieżący 2007 rok będzie również zrealizowany z podobnym sukcesem. Jest to budżet ambitniejszy. Stawiamy sobie coraz wyższe wymagania i tego życzę Panu Burmistrzowi oraz wszystkim ludziom, którzy pracują nad realizacją budżetu w Urzędzie Gminy.
Radni nie zgłosili uwag do sprawozdania.
Pkt – 18 - Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Police.
Radny J. Kardziejonek – Burmistrz w ustawowym terminie przedłożył Radzie Miejskiej sprawozdanie z wykonania budżetu. Jeżeli chodzi o realizację 2006 roku budżet ten został wykonany w ponad 100 % - to cieszy. Przy realizacji wydatków, tych 100 % nie udało się uzyskać. 2006 rok był rokiem dosyć sporych inwestycji: stacja uzdatniania wody, kanalizacja.  Komisja Rewizyjna po wnikliwej analizie stwierdza, że wszystkie te inwestycje zostały wykonane terminowo i wzorowo. Przed terminem mieszkańcy naszego miasta otrzymali wodę z nowej stacji. Budżet 2006 roku został wykonany bardzo dobrze. Poziom zadłużenia budżetu i z tytułu spłaty jest bezpieczny i stabilny. W związku z tym nie budzi niepokoju o sytuację finansową gminy. Zmiany planu dokonywane były zgodnie z przyjętymi procedurami i uprawnieniami. Wydatki budżetowe dokonywane były w ramach ustalonych uchwałami limitów. Przedstawione sprawozdanie zostało sporządzone rzetelnie. Wobec powyższego Komisja pozytywnie ocenia przedłożenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2006 rok. Komisja wnioskuje o udzielenie Burmistrzowi Gminy absolutorium. Komisja udzieliła poparcia czterema głosami „za”, jedna osoba się wstrzymała. 
Przewodniczący Z.Kropidłowski – odczytał pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie dotyczące wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium (pismo stanowi załącznik nr 21 do protokołu).

Radni nie zgłosili  uwag.
Przewodniczący Z. Kropidłowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 17 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 3
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych

Uchwała została przyjęta przez Radę.

Burmistrz Gminy W. Diakun – podziękował radnym za udzielone absolutorium. 

                                                                       Uchwała nr VII/49/07 stanowi 

                                                                       załącznik nr 22 do protokołu

Pkt – 19 - Interpelacje i zapytania radnych.

Pkt – 20 - Wolne wnioski.

Radny K. Wirkijowski – pierwsza sprawa – proponowałbym, aby Pan Przewodniczący zaprosił na następną sesję nowego Prezesa Zakładów Chemicznych „Police” SA. Chcielibyśmy się zorientować co słychać                                 w Zakładach Chemicznych, co się zmieniło, może dowiemy się czy ktoś rozmawiał z Zakładami o tej spalarni o którą pytałem Pana Burmistrza.

Druga sprawa – ja zgłaszałem sprawę parę miesięcy temu -  chodzi o wycinkę drzew, które stanowią zagrożenie na ul. Jasienickiej i na ul. Morskiej, tj. jak się wjeżdża do Jasienicy. Tam są cztery drzewa, które są w środku puste i stanowią zagrożenie – apeluję do służb, aby się tym zajęły. Ja dostałem odpowiedź, że to będzie uzgadniane z Powiatem. Myślę, że już czas, aby to uzgodnić, tym bardziej, że tą drogą jeździ Burmistrz, parę razy na dobę, także proszę to wziąć pod uwagę.

Następna sprawa – kiedy i czy ruszą w ogóle prace, które nie zostały zakończone w Jasienicy – chodzi o chodniki i drogę.

Ostatnia sprawa – rozmawialiśmy z Panem Przewodniczącym na poprzedniej sesji, również z Panem Burmistrzem Przerwą, że Pan Przewodniczący nie będzie ogłaszał przerwy tylko pauzę, ale widzę, że Pan Przewodniczący dalej ogłasza przerwę. (…)

Radny J. Chmielewski – Panie Burmistrzu w swoim sprawozdaniu mówił Pan o konkursie … Gmina Ekologiczna itd., a tutaj uczniowie się zgłaszają i pytają, gdzie  mogą makulaturę sprzedawać w Policach, a w szczególności kartony, które w zasadzie nie są nigdzie przyjmowane. Proszę o informacje w tej sprawie.

Druga sprawa – proszę o naprawę chodnika przy rondzie, tj. róg Piłsudskiego               i Grzybowej bo tam ubywa tej kostki w postępie geometrycznym, jak obserwuje.

Sprawa trzecia – zgłaszają się użytkownicy drogi, tzw. „Żużlówki” na tyłach MOK – dość dużo w tej chwili jest tam dziur. Tam przecież jest hipermarket, może najpierw to naprawić, a w przyszłości zrobić jakąś normalną nawierzchnię, bo tam ruch jest w tej chwili większy.

Sprawa następna – w ostatnim czasie sportowcy naszej gminy odnieśli trochę sukcesów i ja bym proponował zaprosić ich tutaj na spotkanie. Chciałbym tylko podpowiedzieć jeżeli można, że Agnieszka Podlecka – pływaczka, brązowy medal Mistrzostw Polski; Paulina Woźniak i Monika Mierzwa – złote medale Mistrzostw Polski Niepełnosprawnych; Piotr Meisner – brązowy medal – Mistrzostw Polski Niepełnosprawnych. Do tego jeszcze bym proponował nazwisko Kamila Piaska, który był czwarty i piąty na mistrzostwach Polski. Dobrze by było - ostatnio przyjmowaliśmy artystów, to myślę, że tych młodych sportowców należałoby  też tutaj przyjąć – zgłaszam taką propozycję.

Sprawa kolejna – w stronę wydziału oświaty. Dochodzą do mnie głosy i sam się z tym spotykam, że kuleje informacja na linii sportowcy – uczniowie. Chodzi                 o  to, że sportowcy bardzo późno są zawiadamiani o tym, że są zawody. Prosiłbym, aby ten przepływ informacji usprawnić, bo oni często przypadkiem, albo w ogóle nie wiedzą, że są jakieś zawody.

Sprawa kolejna – jeżdżąc rowerem zauważyłem, że zaczyna się w Policach robić pustynia. Z przerażeniem  zauważyłem, że wycięte są dwa dosyć                     duże obszary leśne. Chodzi mi konkretnie o teren przed Sanepidem przy                      ul. Kresowej i drugi przed tym starym basenem, gdzie w tej chwili zostało kilka drzew – o tym była również wzmianka we wczorajszym „Głosie Szczecińskim”. W związku z tym chciałbym zapytać jak to się dzieje, czy to jest zgodne                           z prawem i z planem zagospodarowania przestrzennego?

Następna sprawa – prosiłbym Straż Miejską – skarżą się mieszkańcy na „Park Solidarności” – tam piątek sobota jest pijaństwo – coś niedobrego się dzieje.                   To samo, szczególnie wieczorami na ulicy Kresowej. Mieszkańcy się skarżą,               że rozpoczyna się tam pijaństwo, wc itd., itd. Ja tylko przekazuję to z czym przychodzą do mnie wyborcy – nic więcej.

Sprawa następna – ja już sygnalizowałem Panu Burmistrzowi i Pani Sekretarz, ale jest tutaj trochę szersze grono i chciałbym zaapelować o powołanie w trybie pilnym Komisji do zagospodarowania terenów za SP-8 – tam na tej polanie.

Jedna z Policzanek, która kończy studia – architekturę krajobrazu i tematem jej pracy jest stworzenie planu odnośnie tego zagospodarowania. Wydaje mi się, że wśród Państwa jest wiele osób, które mogą mieć jakieś swoje wizje odnośnie zagospodarowania tego terenu. Ja rozmawiałem już z tą osobą i dobrze byłoby stworzyć taką wizję, która nie musi być dzisiaj czy jutro wykorzystana, ale może za 3 czy 5 lat być może uda się jeśli będą środki – fajnie ten teren zagospodarować. Apeluję do Pana Burmistrza, może udałoby się kilka mądrych osób poprosić i jakoś skontaktować z nią i przekazać uwagi.

Sprawa kolejna – na Komisji OKiS padła propozycja odnośnie remontu dachów przy ul. Siedleckiej i tego płotu i tak się zastanawiam dlaczego to my jako Komisja musimy wnioskować, przecież tam na tym obiekcie jest gospodarz, czyli Ośrodek Sportu i Rekreacji. Z tego co wiem Pan Echaust jest gospodarzem dość prężnym i może troszkę troskliwiej zaopiekowałby się tymi obiektami. Padło też takie zdanie na Komisji, że powinniśmy rozpocząć proces rozmów na temat przekształcenia OSiR z jednostki na zakład budżetowy. Może w ramach jakby tego procesu, który podejrzewam, że wcześniej czy później nastąpi może  Pan Echaust bardziej by się tym zaopiekował. Może przejąłby już pod swoją działalność nie tylko teoretyczną, ale i praktyczną siłownię i może wtedy lepiej by się tam działo. Apeluję Panie dyrektorze, aby spojrzeć troszkę bardziej troskliwie na to wszystko.

Z-ca Burmistrza J. Pisański – jeśli można apropos tej troski. W tej chwili jesteśmy miesiąc przed sezonem wakacyjnym i wszystkie wysiłki OSiR skupione są na Trzebieży, bo to Trzebież generuje wpływy. Rozumiem, że Panu radnemu chodzi o to, żeby te wpływy były jak największe. Państwo na poprzedniej sesji przeznaczaliście pieniądze na wyposażenie dwóch domków wyremontowanych. Tam się skupiają w tej chwili wysiłki OSiR i myślę, że te prace zabezpieczeniowe, prace estetyzujące są ważne. Wszystko inne musimy odłożyć na okres jesienny, a skupić nad tym co generuje wpływy.

Nacz. E. Kruszyńska – chciałam się odnieść do sprawy, którą Pan radny Chmielewski poruszył – wycinki drzew, bo być może interesuje to większość osób. Faktycznie wydajemy zgodę dla osób fizycznych, bo te działki, które Pan wskazał mają osoby fizyczne. Nabyły je w drodze przetargu ze Starostwa. Starostwo Powiatowe sprzedało te działki osobom fizycznym z przeznaczeniem na budownictwo mieszkaniowe. Faktem jest, że te działki były zadrzewione                   i żeby wybudować dom zgodnie z przeznaczeniem wydajemy zgodę na wycinkę tych drzew. Na ul. Kresowej przed Sanepidem - nabyła to osoba fizyczna                      i uzyskała decyzję. Zastanawialiśmy się na ile drzew możemy wydać decyzje                o wycince, ale w momencie kiedy jest plan zagospodarowania działki i jest wskazane gdzie ma być budynek i ilość drzew wyciętych jest znaczna, to  pozostawienie kilku pojedynczych drzew budzi obawy zarówno właścicieli nieruchomości jak i nasze – organu wydającego zgodę. Pozostawienie  pojedynczych drzew, które cały czas rosły w takim skupisku leśnym powoduje ich osłabienie. Mieliśmy przykład w naszym parku „Solidarności”, że wycinka powoduje wpuszczenie wiatru i pojedynczo stojące mogą powodować zagrożenia. Te działki o których Pan wspomniał uzyskały decyzję na wycinkę drzew. Muszę powiedzieć, że  jest jeszcze jeden duży obszar przeznaczony                  w planie zagospodarowania przestrzennego pod budownictwo, tj. teren przyległy do Ośrodka dla Niepełnosprawnych, aż do „Rurowej” i tam też jest podział i będzie bardzo dużo wniosków na wycinkę drzew. Jest to wejście                   w drzewostan, który stanowi strukturę lasu, ale w planie nie stanowi kategorii lasu. Właściciele będą występować o wycinkę i organ (Burmistrz) nie ma właściwie argumentu, żeby powiedzieć  - nie, gdyż spożytkowanie tej działki nie może być niezgodne z celem na jaki zostało przeznaczone (pod budownictwo).

Radna B. Korczyc – Panie Chmielewski przez szacunek do samej siebie, do przedsiębiorców, którzy prowadzą działalność gastronomiczną, handlową na ulicy Kresowej 10 nie będę tłumaczyć się z bredni, które Pan tutaj przedstawił. Ponieważ sklep był czynny do godz. 18.00, a to zależy od kultury ludzi chodzących przez park „Solidarności”, bo w tej chwili ulica Kresowa zrobiła się ulicą na której jest mnóstwo ludzi, bo jest tam geodezja itd., itd. Szkoda, że Pan nie mówi o samochodach, które jeżdżą  100 km na godzinę, aż huczy. Dziwię się,  że to Pan mówi w taki sposób, że ktoś,  gdzieś – konkretnie się mówi kto, gdzie i jak. Coś takiego, że gdzieś, tam, bo tam wyborcy – tam byli też i moi wyborcy.

Radny  J. Chmielewski – nie powinienem, ale mimo wszystko jedno zdanie wtrącę. Przede wszystkim – ja nie mówiłem o żadnym sklepie, bo ja nie wiem dlaczego tam się coś dzieje, ja tylko zgłaszam problem, że mieszkańcy tam się skarżą. Także to słowo brednie jest absolutnie nie na miejscu.

Radny Wł.  Kosiorkiewicz – zgłosił mi mieszkaniec  ul. Reja                                       i Kochanowskiego o tragicznym stanie tych ulic – chciałbym zapytać, czy będzie tam coś robione?

Chciałbym powiedzieć, że po raz kolejny nam przykro, że radny J. Chmielewski zaprasza na sesji sportowców pomijając po raz kolejny Komisję i myślę, że                  z czasem powinniśmy coś z tym zrobić.

Radny A. Partyka – mieszkańcy Starych Polic, a w szczególności dzieci chciały podziękować za plac zabaw na ul. Wojska Polskiego 3, ale tam jeszcze trzeba dokończyć parę spraw. Wyrównać teren, postawić dwie ławeczki i zrobić bramę, żeby zabezpieczyć ten plac zabaw. Jeszcze jedną sprawę chciałabym zgłosić – most na rzece Łarpii – tam wystają śruby około 10 cm, były zabezpieczone belką, ale ta belka przegniła i prosiłbym o naprawę tego.

Radny A. Sobczyk – pierwsza sprawa – mieszkańcy Starych Polic, którzy robią zakupy w LIDLU - zdaję sobie sprawę, że tam na wysokości wiaduktu nie jest możliwe zrobienie pasów dla pieszych, natomiast czy byłaby taka możliwość, aby zrobić chodnik od strony ul. Piłsudskiego do przystanku autobusowego – Mazurska od strony LIDLA do momentu pasów przy przystanku, czyli przejście do tego momentu byłoby bezpieczne i nie wiązałoby się z przechodzeniem                   w nieciekawym miejscu na drugą stronę.

Kolejna kwestia, to plac zabaw w Jasienicy, czy jest tam może już kosz na śmieci – ostatnio jak widziałem to nie było, czy jest planowany? Raczej myślę, że to byłoby wskazane, bo trochę tych papierków zaczyna fruwać.

Następna sprawa – ulica Siedlecka mniej więcej od stadionu do przychodni, po tej stronie od przychodni, czy można by było postawić kilka koszy od śmieci?

Z-ca Burmistrza J. Pisański – praktycznie ze Starych Polic mnóstwo ludzi do tych nowych sklepów podąża. Planujemy oświetlenie tej alei spacerowej - dojścia do ul. Piłsudskiego, bo tam jest ciemno. Pieniędzy na chodnik nie mamy, gdyby się okazało, że po przetargach w trakcie roku zwolnią się nam pieniądze, to przyjmujemy ten temat. Istotne są te miejsca, gdzie mnóstwo ludzi podąża,                  a tam tak jest w tej chwili. Jasienica – kosze, nagminnie giną nam kosze,                    ale kolejnych 30 kupujemy i będziemy je stawiać.

Radny J. Chmielewski – radny Kosiorkiewicz mówi, że ja prosiłem                              o zaproszenie na sesję. Absolutnie,  na żadną sesję. Ja wystąpiłem tu jako radny, nie jako członek Komisji Oświaty z prośbą, ażeby zorganizować okolicznościowe spotkanie, tak je jak zostało zorganizowane z artystami.

Radny Wł.  Kosiorkiewicz – ja nie mówiłem o zaproszeniu na sesję. Powiedziałem, że zaproszenie sportowców, czy pływaków takie czy inne, powinno przejść przez Komisję. Komisja występuje z takimi wnioskami.

Radny J. Chmielewski – druga sprawa – tu jest Pan Starosta, ja bym chciał skorzystać z okazji, aby jednak starostwo troszkę roztropniej gospodarowało swoimi,   gruntami, bo jak tak dalej pójdzie, to cały teren na tzw. dawniej Piątym Osiedlu, który jest urokliwy wprowadzimy budownictwo, to  ten stary starodrzew zniknie.

Radny G. Ufniarz – chciałem podziękować Panu Burmistrzowi za wyremontowanie zatok autobusowych, w których było już tak dramatycznie,                  że uszkadzaliśmy autobusy. Jednocześnie chciałem podziękować Panu Komendantowi Straży Miejskiej, za to, że nam pomógł i puścił patrole do Linii Samorządowej, bo mieliśmy tam trochę problemów z pasażerami, w tej chwili jest już spokojniej, także Panie Komendancie bardzo serdecznie dziękuję.

Mamy sezon wiosenny i już tutaj kilka placów było wywołanych, to ja chciałem jeszcze jeden dorzucić. Chodzi o plac pomiędzy ulicą Bohaterów Westerplatte, Bankową i Odrzańską. To jest plac zabaw, który znajduje się na tyłach sklepu monopolowego, w związku z tym korzystają z niego nie tylko dzieci. Tam się zmieniła troszkę struktura ludności i jest sporo małżeństw z małymi dziećmi, które  borykają się z  tymi problemami. Oni wnioskują o takie drobne rzeczy, przede wszystkim o prace porządkowe na tym placu zabaw. Następne pytanie do Pana Burmistrza, czy też do Pana dyrektora ZGKiM, czy piaskownice na placach zabaw będą wypełniane świeżym piaskiem, bo też jest taki wniosek?

Mówiąc o problemie sklepu monopolowego, ja absolutnie nie mówię, aby komuś ograniczać działalność gospodarczą, natomiast może byłaby możliwość zrobienia jakiegoś porozumienia z tym przedsiębiorcą, aby zrobić jakąś barierę ochronną, która by spowodowała, że te „czerwone nosy nie będą się opiekować dziećmi, które tam się bawią”, bo to jest problem. 

Następny temat - cieszę się, że został uruchomiony program prac porządkowych – bezrobotni pracują. Chciałem tylko przypomnieć o terenie otaczającym osiedle Anny Jagiellonki, czyli ten teren pomiędzy osiedlem, a ścieżką rekreacyjną, który jest „niczyj”, tzn. on jest Nadleśnictwa, ale Nadleśnictwo zajmuje się innymi sprawami, tam jest wysypisko śmieci.
Radny Wł. Kosiorkiewicz – ja nie usłyszałem odpowiedzi na temat ulic Kochanowskiego i Reja.

Z-ca Burmistrza J. Pisański – przygotowujemy projekt oświetlenia całego terenu dawnej „Spółdzielni Ogrodnik” i prace na drogach umożliwiające przejazd będą już w tym roku realizowane. 

Chciałem jeszcze powiedzieć o tym, co Pan radny Ufniarz mówił -  bezrobotni w pierwszej kolejności będą do prac porządkowych, w ramach wiosennych porządków będą eksploatowani skutecznie.

Radny J. Rybowski – kilka miesięcy temu zgłosiłem fakt, że parking tutaj naprzeciwko przychodni i plac targowy koło Netto – jak są duże opady atmosferyczne, to są kałuże i błoto. Kierowcy i sprzedawcy proszą o nasypanie żużlu i wyrównanie terenu. Proszę zobaczyć co tam się dzieje jak napada.

Radny M. Rajewski – dobrą tradycją jest, że część tych bezrobotnych zatrudnionych przy pracach porządkowych, jest zatrudniona na terenie sołectw                  i sprzątane są drogi na terenie sołectw. Bardzo bym prosił o powtórzenie tej procedury, bo to dobrze wpływa na postrzeganie gminy,  jako gminy czystej.
Pkt – 17 - Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Z. Kropidłowski stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany. Podziękował radnym i obecnym gościom za udział w obradach i o godzinie 12.15 ogłosił zakończenie VII sesji Rady Miejskiej w Policach.
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